§. 4. On doit leur donner, dans ces deux

tulis, *judicium suum oppugnandum reliquisse: sancimus ejusmodi et talem institutionem pietatis intuitu valere, et non esse respuendam.*

§. 1. Sed et si pauperes quidem scripserit hæredes, et non inveniatur certum ptochotrophium, vel certæ ecclesiæ pauperes, de quibus testator cogitaverit, sed sub incerto vocabulo pauperes fuerint hæredes instituti: simili modo et hujusmodi institutionem valere decernimus.

§. 2. Etsi quidem captivos scripserit hæredes civitatis, in qua testator larem fovere ac degere noscitur, episcopus et œconomus hæreditatem suscipiant; et omnimodò in redemptione captivorum procedat hæreditas: sive per annos reditus, sive per venditionem mobilium, sive se moventium rerum sit: nullo penitùs ex hoc lucro vel œconomò, vel episcopo, vel sacrosanctæ ecclesiæ relinquendo. Si enim propter hoc à speciali hærede recessum est, ut non *falcidiæ* ratio inducatur: quomodò ferendum est hoc, quod in sacrum venerit, per *falcidiam* vel aliam occasionem minui?

§. 3. Ubi autem indiscretè pauperes scripti sunt hæredes, ibi xenonem ejus civitatis omnimodò hæreditatem nancisci, et per xenodochium in ægotantes fieri patrimonii distributionem, secundùm quod in captivis constituimus; vel per redituum annuum erogationem, vel per venditionem rerum mobilium, vel sese moventium, ut ex his res immobiles comparentur, et annuus victus ægotantibus accedat. Quis enim pauperior est hominibus, qui et inopia tenti sunt, et in xenone repositi, et suis corporibus laborantes, necessarium victum sibi non possunt adferre?

§. 4. Licentia omninò danda et in priore

et in secunda specie et actionem movere, et debita exigere, ut in captivos vel in ægrotantes consumantur. Si enim hæredum eis et jus et nomen dedimus, sine *falcidia* tamen legis emolumento, necesse est eos debita exigere, et creditoribus respondere.

§. 5. Sin autem ampliores in civitate xenones vel ptochotrophia sint, ne incerta videatur pecuniarum datio, tunc ei xenoni vel ptochotrophio, qui pauperior esse dignoscitur, easdem res vel pecunias adsignari censemus : hoc videlicet discutiendo à viro reverendissimo locorum antistite, et sub eo constitutis clericis.

§. 6. Sin autem nullus xenon in civitate inveniatur, tunc secundùm de captivis sanctionem, pro tempore œconomus sacrosanctæ ecclesiæ, vel episcopus hæreditatem accipiat, et sine *falcidiæ* ratione pauperibus, qui in civitate sunt, vel penitus mendicantibus, vel alia sustentatione egentibus, eadem pecuniæ distribuantur.